PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1778/2025

Assunto: Fiscalização da obra realizada na Avenida Califórnia, nº 91, no Jardim Califórnia, referente a

atividades irregulares aos sábados.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à fiscalização da obra realizada na Avenida

Califórnia, nº 91, no Jardim Califórnia, referente a atividades irregulares aos sábados.

Moradora vizinha à construção de uma torre de 23 andares, no

mencionado endereço, denuncia que a empresa responsável, ASSAF, segue executando

a obra aos sábados, mesmo após informar oficialmente que não haveria atividade nesse

dia da semana.

Segundo a munícipe, os barulhos intensos, especialmente batidas nas

paredes vizinhas ao seu quarto, ocorrem logo nas primeiras horas da manhã de sábado,

prejudicando o sossego e o bem-estar dos moradores.

Solicita-se que a Prefeitura realize fiscalização no local, verifique o

cumprimento das normas municipais sobre horário de obras e apure o descumprimento

do que foi informado pela empresa à vizinhança. Caso haja irregularidade, que sejam

aplicadas as penalidades cabíveis.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P